
1 
 

 

Advent byl dobou očekávání příchodu Spasitele na 

svět. Toto období bylo časem půstu, při kterém se měli 

lidé namísto požívání nadměrného jídla a pití, věnovat 

zbožnému rozjímání. Zakázány byly veškeré zábavy, 

tance i zpěv. Ale vzhledem k tomu, že v adventním 

čase má svátek několik významných světců, tak se i o 

adventu konaly některé lidové obřady, které tento 

zákaz více méně porušovaly.  

 

 

 

Kteří světci slaví svůj svátek v době adventní? Jaké zvyky, pověry, ale i 

magické praktiky jsou spojeny s těmito dny? 

Všechny odpovědi na tyto otázky najdeš na webových stránkách 

http://www.ceske-tradice.cz 

 

1. Sv. BARBORA 4.12. 

 

 

 

Pracovní list EU – OP VK 22/9 – čtenářská a informační gramotnost – šablona č. I/2 

Kdo byla sv. Barbora a čí je patronkou? 

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

_________________________________________________ 

http://www.ceske-tradice.cz/


2 
 

         Které dvě tradice se váží k svátku sv. Barbory? 

         ____________________________________________________________________  

 

2. Sv. MIKULÁŠ 6.12. 

 

Jaký je smysl tzv. Mikulášských pochůzek? 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

3. Sv. LUCIE 13.12. 

 

Jaký byl zvyk v předvečer svátku sv. Lucie? Komu především tento 

svátek patřil a proč? 

 ___________________________________________________________________ 

 ___________________________________________________________________ 

 

 

Pracovní list EU – OP VK 22/9 – čtenářská a informační gramotnost – šablona č. I/2 

Kdo byl sv. Mikuláš a čí je patron? 

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

__________________________ 

Kdo byla sv. Lucie, čí je patronkou? 

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________ 


